Denonstrati vo das Variacbes Patrinoni ai s

Exercicio : 2013

Muni ci pi o :

CACHCH RA DE M NAS

25/03/2014 - 08:39:10

VARl ACOES ATI VAS

VARI ACOES PASSI VAS

RESULTANTESEXECUCA@RCAMENTARIA

RECEITASORCAMENTARIAE
INTRAORCAMENTARIAS

RECEITASCORRENTES

RECEITA TRIBUTARIA
RECEITA DE CONTRIBUICOES

RECEITA PATRIMONIAL
RECEITAAGROPECUARIA

RECEITA INDUSTRIAL

RECEITA DE SERVICOS
TRANSFERENCIASCORRENTES
OUTRAS RECEITASCORRENTES
RECEITASDE CAPITAL
OPERACOE®E CREDITO
ALIENACA®E BENS
AMORTIZACA®E EMPRESTIMOS
TRANSFERENCIASDE CAPITAL
OUTRASRECEITASDE CAPITAL
DEDUCOEDAS RECEITAS

MUTACOERATRIMONIAIS

19.214.156,02

18.134.271,54

19.873.737,28

1.118.505,74
195.871,65

196.120,71

30.188,78
18.188.104,32
144.946,08
751.754,84

751.754,84

(2.491.220,58)

1.079.884,48

RESULTANTESEXECUCA@RCAMENTARIA

DESPESAS ORCAMENTARIAE
INTRAORCAMENTARIAS

DESPESAS CORRENTES

PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOSDA DiVIDA

OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS DE CAPITAL

INVESTIMENTOS

INVERSOESFINANCEIRAS
AMORTIZAGCA®A DIVIDA

MUTACOERATRIMONIAIS

17.505.988,23

17.366.460,32

15.646.496,73

8.768.375,38

10.349,78
6.867.771,57

1.719.963,59

1.670.803,55

49.160,04

139.527,91

Pagi na 1
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VARl ACOES ATI VAS
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Aquisicdode Bens Moveis

Const. e Aquisicdode BensImdveis

Const. e Aquisicdode Bens de Nat. Industrial
Aquisicdode Titulos Mohiliarios
Amortizacdoda Divida Contratada

Depositos Compul sérios

Empréstimos e Financiamentos

INDEPENDENTES EXECUCA@RCAMENTARIA
Inscricdoda Divida Ativa

Atualizacdoda Divida Ativa
IncorporacGesBens(doacdes, etc.)
Cancelamento de Dividas Passivas

Restabel ecimento de Dividas Ativas

Almoxarifado

Reavaliacdode Bens Méveis
Reavaliagcdode Bens Imdveis
Reavaliacdode Bens de Nat. Industrial

Reavaliacgode Titulos Mobilidrios

Diversos
Atualizacdode Empréstimos Concedidos

Transferéncias Financeiras a Receber

1.030.724,44

49.160,04

5.311.667,64
203.044,55

74.634,82
1.242.765,69
5.338,75

3.291.500,52

494.383,31

Cobranca da Divida Ativa

Alienacdode Bens Méveis
Alienacdode BensImoveis
Alienacdode Bens de Nat. Industrial
Alienacdode Titulos Mobiliarios
Alienacdode Participacdode Consorcio
Empréstimos Tomados

Recebimento de Créditos

Restituicdode Depdsitos Compul sorios

INDEPENDENTES EXECUCA@RCAMENTARIA

Cancelamento de Dividas Ativas
Encampacdode Dividas Passivas
Restabel ecimento de Dividas Passivas

Almoxarifado

Desvalorizagdode BensMéveis
Desvalorizagcdode Bens Iméveis
Desvalorizag8ode Bens de Nat. Industrial
Desvalorizagaode Titulos Mobiliérios

Doagdese/ou Baixa de BensInserviveis

Diversos
Participagdesem Consorcios Plblicos

Transferéncias Financeiras a Conceder

139.527,91

3.701.874,31

9.852,23

2.916.804,51

280.834,26

494.383,31

Pagi na 2




Denonstrati vo das Variacbes Patrinoni ai s

Exercicio : 2013

Muni cipi o : CACHCH RA DE M NAS

25/03/2014 - 08:39:10

VARl ACOES ATI VAS
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Reversdode ProvisSoMatemética Previdencidria
Total das VariagdesAtivas
RESULTADOPATRIMONIAL

Déficit Verificado

TOTAL GERAL

ProvisdesMateméticas Previdenciérias
24.525.823,66 [Total das VariagbedPassivas
RESULTADOPATRIMONIAL
Superdvit Verificado

24.525.823,66 |TOTAL GERAL

21.207.862,54

3.317.961,12

24.525.823,66

RECEITASINTRAORCAMENTARIAS

DESPESAS INTRAORGCAMENTARIAS

Pagi na 3
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Resumo das Alienacdesde Bens

Saldo anterior de bancos

Recursos Oriundos de Alienacdode Bens

Rendimentos de aplicagdesfinanceiras

Despesa de Capital Realizadas com Recursos de Alienacdode Bens

Saldo das Operacfes

Pagi na 4




